
UCHWAŁA NR XXVIII/486/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego w zakresie realizacji projektu 

polegającego na przebudowie drogi wojewódzkiej tj. ul. Magazynowej w Inowrocławiu  

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i ust. 4 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486) w związku z art. 19 ust. 1 i ust. 4 

ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440),  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Powierza się Miastu Inowrocław prowadzenie zadania publicznego w zakresie 

realizacji projektu polegającego na przebudowie drogi wojewódzkiej tj. ul. Magazynowej  

w Inowrocławiu na czas przygotowania i realizacji inwestycji wraz z okresem trwałości 

projektu. 

 

§ 2. Zasady prowadzenia zadania określa projekt porozumienia stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 4. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przekazanie Miastu Inowrocław w zarządzanie odcinka drogi wojewódzkiej  

tj. ul. Magazynowej mającej przebieg od ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza  

do ul. Dworcowej o łącznej długości około 1200 m na czas przygotowania i realizacji 

inwestycji wraz z okresem trwałości projektu w związku z realizacją przez Miasto 

Inowrocław zadania polegającego na przebudowie drogi wojewódzkiej tj. ul. Magazynowej. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

W myśl art. 8 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), istnieje możliwość zawarcia porozumienia miedzy 

województwem kujawsko-pomorskim, a jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego  

z obszaru województwa w sprawie powierzenia zadania własnego. Przedmiotowe 

porozumienie podlega ogłoszeniu w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. 

Zgodnie z art. 18 pkt 12 wyżej cytowanej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy, podejmowanie uchwał w sprawie powierzania zadań samorządu 

województwa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1440) organ administracji rządowej lub jednostki samorządu 

terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, 

przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi i zarządzanie drogami 

publicznymi może być przekazane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego  

w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

  Przekazanie w zarządzanie ww. odcinka drogi wojewódzkiej Miastu Inowrocław ma 

na celu uregulowanie kwestii formalno-prawnej wynikających z obowiązujących przepisów. 

Przedmiotowa inwestycja polegająca na przebudowie drogi wojewódzkiej  

tj. ul. Magazynowej na terenie miasta Inowrocław realizowana będzie w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020. Drogami wojewódzkimi zlokalizowanymi w miastach, które nie funkcjonują na 

prawach powiatu m.in. Miasto Inowrocław, zarządza województwo. W związku  



z powyższym zostanie podpisane porozumienie pomiędzy Województwem a Miastem 

Inowrocław na mocy, którego zostanie przekazane zarządzanie nad przedmiotowym 

odcinkiem drogi na czas przygotowania dokumentacji projektowej oraz na czas realizacji 

inwestycji wraz z okresem trwałości projektu. Po tym okresie ul. Magazynowa znajdzie się  

w zarządzie województwa kujawsko-pomorskiego. 

Strony porozumienia zgodnie zobowiązują się do współdziałania przy realizacji 

inwestycji, a w szczególności uczestniczenia na warunkach określonych w załączonym 

projekcie porozumieniu.  

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przedmiotowe porozumienie umożliwi Miastu Inowrocław przebudowę ulicy 

Magazynowej, która w wyniku planowanych do przeprowadzenia inwestycji w ramach 

Projektu BiT - City II stanie się ważną drogą obsługującą powstałą w tym projekcie 

infrastrukturę. Przedmiotowa droga wojewódzka łączy drogę krajową, przyszły węzeł 

przesiadkowy z dwoma rodzajami transportu: drogowym i kolejowym oraz drogą powiatową. 

Poprzez drogę krajową nr 25 łączy się z innymi istotnymi dla naszego województwa ciągami 

komunikacyjnymi takimi jak: S5, S10 i A1.  

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały 

jest celowe i uzasadnione. 


